
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Cremona Quattro 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  *  Tel. 0372 43 42 01  *  Telefax 0372 43 01 23 

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.gov.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cremona, 24/04/2020 

 

          - Ai diretti interessati 

          - All’Albo pretorio 

          - Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina degli Assistenti Tecnici a supporto delle Istituzioni scolastiche afferenti 

alla Rete di scopo tra II.CC. di Cremona, Castelverde, Casalbuttano e CPIA finalizzata alla gestione 

delle attività di consulenza e di supporto tecnico per lo svolgimento della Didattica a Distanza. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’articolo 120, comma 4, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 “Limitatamente all’anno 

scolastico 2019-2020, al fine di assicurare anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle 

scuole secondarie di primo grado la funzionalità della strumentazione informatica, nonché per il supporto 

all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza, le istituzioni scolastiche sono autorizzate a 

sottoscrivere contratti sino al termine delle attività didattiche con assistenti tecnici, nel limite complessivo 

di 1.000 unità, anche in deroga ai limiti di cui all’articolo 19, comma 7, del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 

98, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111”; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 26 marzo 2020, n. 187; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 2 aprile 2020, prot. n. 7895; 

VISTO il Decreto del D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del 02/04/2020, prot. n. 

6848, recante la Dotazione Organica aggiuntiva profilo Assistente Tecnico di informatica assegnato alla 

Regione Lombarda e l’individuazione delle scuole afferenti alle scuole Polo; 
VISTO il Decreto di individuazione delle scuole polo ai fini dell’assegnazione dei posti di assistente tecnico 

attribuiti alla Provincia di Cremona da parte dell’U.S.R. per la Lombardia, Ufficio VI, Ambito territoriale di 

Cremona, del 08/04/2020, prot. n. 1031; 
PRESO ATTO della graduatoria di III fascia per il profilo di Assistente Tecnico, Area AR02, fornita alla 

scrivente Amministrazione dalla scuola viciniore Liceo scientifico “Gaspare Aselli”; 
EFFETTUATA regolare convocazione degli aventi titolo, in modalità telematica, in data 15/04/2020 prot. 

n. 1743; 
VALUTATE le candidature ricevute 
 

DECRETA 
 
ART. 1 - Affidamento incarico  

 

L’incarico di Assistente Tecnico a supporto della Rete è assegnato ai seguenti Sigg.ri: 

 

Cognome e nome 
Posizione in 

graduatoria 
Punteggio Ore accettate 

Iavarone Fabiana 302 9 9 

Settembre Alessio 368 8,5 36 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001838 - 24/04/2020 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT


Caerfagna Rosaria 377 8,5 27 

 

 
ART. 2 - Orario e sedi di servizio  
 
Il servizio affidato sarà svolto a partire dalla data della nomina degli Assistenti Tecnici sopra individuati, 

ossia giovedì 23 aprile 2020, fino al termine delle attività didattiche, secondo le modalità che i Dirigentei 

scolastici della Rete di cui all’oggetto individueranno.  

 

ART. 3 - Compiti  
 
I compiti che gli Assistenti Tecnici dovranno svolgere sono stabiliti dai Decreti richiamati nel preambolo e 

illustrati nell’avviso di reclutamento.  

 

 

 
La pubblicazione del presente decreto, all’Albo della scuola, in Amministrazione Trasparente e sul sito 

www.iccremonaquattro.edu.it ha effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente 

esecutivo.  

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    (Dott.ssa Barbara Azzali) 

                                F.to Barbara Azzali * 
                                         * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001838 - 24/04/2020 - VII - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

http://www.iccremonaquattro.edu.it/

		2020-04-24T11:32:52+0200
	Azzali Barbara




